5

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАОЛЕШЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 декабря 2024 года №22/4
О внесении изменений в постановление Администрации Заолешенского сельсовета Суджанского района №87/1 от 08.11.2023 года «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка граждан»»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями Администрации Заолешенского сельсовета Суджанского района от 08.11.2023 г. №82 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Заолешенского сельсовета Суджанского района, предлагаемых к финансированию в 2024 году и в плановом периоде 2025 и 2026 годов», от 06.05.2020 №34 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Заолешенского сельсовета Суджанского района» Администрация Заолешенского сельсовета Суджанского района постановляет:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу Администрации Заолешенского сельсовета Суджанского района «Социальная поддержка граждан» утвержденную постановлением Администрации Заолешенского сельсовета №88 от 08.11.2023 года:

1.1.Паспорт муниципальной программы «Социальная поддержка граждан» изложить в новой редакции согласно приложения №1.

1.2. Паспорт подпрограммы «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан» изложить в новой редакции согласно приложения №2.

1.3.Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Заолешенский сельсовет» Суджанского района Курской области изложить в новой редакции (Приложение №3)
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Заолешенского сельсовета Воскобойникову Е.А..
5. Настоящее постановление вступает в силу  после его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке и подлежит размещению на официальном сайте  администрации Заолешенского сельсовета.

Глава Заолешенского сельсовета

Суджанского района                                                                    И.М.Логунов
Приложение№1
к постановлению Администрации

Заолешенского сельсовета
Суджанского района
Курская область
от 09.12.2024 г. №22/4
Паспорт
муниципальной программы «Социальная поддержка граждан»
	Ответственный исполнитель программы
	Администрация Заолешенского сельсовета Суджанского района

	Соисполнители программы
	отсутствуют

	Участники программы
	отсутствуют

	Подпрограммы программы
	подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан»

	Программно-целевые инструменты программы
	отсутствуют

	Цели программы
	создание условий для роста благосостояния граждан

	Задачи программы
	реализация прав муниципальных служащих и выборных должностных лиц на пенсионное обеспечение

	Целевые индикаторы и показатели программы
	соблюдение сроков по назначению, расчету (перерасчету) и выплате пенсии за выслугу лет (доплаты  к пенсии)

	Этапы и сроки реализации программы
	Программа реализуется в один этап - 2024-2026 годы

	Объемы бюджетных ассигнований
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий муниципальной Программы, предполагаемых за счет средств местного бюджета, устанавливается и утверждается решением Собрания депутатов Заолешенского сельсовета Суджанского района о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

Общий объем финансирования муниципальной программы составит – 508000,00 рублей,

в т.ч. по годам:

2024 год – 108000,00 рублей,

2025 год - 200000,00 рублей,

2026 год – 200000,00 рублей.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	выполнение всех количественных и качественных показателей по выплате пенсии за выслугу лет (ежемесячной доплаты к пенсии) муниципальным служащим (выборным должностным лицам)

Приложение№2
к постановлению Администрации

Заолешенского сельсовета
Суджанского района

Курская область

от 09.12.2024 г. №22/4

Паспорт
подпрограммы «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан»
	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Администрация Заолешенского сельсовета Суджанского района

	Участники подпрограммы
	отсутствуют

	Программно- целевые инструменты подпрограммы
	отсутствуют

	Цели подпрограммы
	повышение уровня жизни муниципальных служащих (выборных должностных лиц) – получателей мер социальной поддержки

	Задачи подпрограммы
	выполнение социальных гарантий, предусмотренных действующим законодательством для муниципальных служащих (выборных должностных лиц)

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	доля муниципальных служащих (выборных должностных лиц), получающих меры социальной поддержки в общей численности работников Администрации Заолешенского сельсовета Суджанского района

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	Подпрограмма реализуется в один этап - 2024-2026 годы

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составит – 508000,00 рублей,

в т.ч. по годам:

2024 год – 108000,00 рублей,

2025 год - 200000,00 рублей,

2026 год – 200000,00 рублей.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	Улучшение качества жизни муниципальных служащих (выборных должностных лиц);

повышение достигнутого уровня обеспечения мерами социальной поддержки муниципальных служащих (выборных должностных лиц) Администрации Заолешенского сельсовета Суджанского района

Приложение№3
к постановлению Администрации

Заолешенского сельсовета
Суджанского района

Курская область

от 09.12.2024 г. №22/4

Таблица 4

Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Заолешенский сельсовет» Суджанского района Курской области
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель

(ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Объемы бюджетных ассигнований
( рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Социальная поддержка граждан»
	Всего
	001
	10 01
	02

	108000,00
	200000,00
	200000,00

	Подпрограмма
	«Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан»
	Всего
	001
	10 01
	02 2

	108000,00
	200000,00
	200000,00

	Основное мероприятие
	Основное мероприятие «Предоставление выплат пенсий за выслугу лет, доплат к пенсиям муниципальных служащих»
	Администрация Заолешенского сельсовета Суджанского района
	001
	10 01
	02 2 01 С1445
	300
	108000,00
	200000,00
	200000,00